
běžném minulém 2009
A. II. Výkony 334 159 324 056 313 904

II.1. Tržby za prodej vlastních výrobků a služeb 334 159 324 056 313 904

B. Výkonová spotřeba 124 306 117 786 129 667

B. 1. Spotřeba materiálu a energie 84 171 78 970 77 696

2. Služby 40 135 38 816 51 971

+ Přidaná hodnota 209 853 206 270 184 237

C. Osobní náklady 87 057 83 705 80 293

C. 1. Mzdové náklady 60 472 58 023 56 648

2. Odměny členům orgánů společnosti a družstva 1 289 1 529 1 706

3. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 21 141 20 815 18 988

4. Sociální náklady 4 155 3 338 2 951

D. Daně a poplatky 9 221 6 227 4 071

E. Odpisy dlouhodobého nehmot. a hmotného majetku 103 789 108 939 96 108

III. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku a materiálu 1 818 3 255 1 286

III. 1. Tržby z prodeje dlouhodobého majetku 381 45  179

     2. Tržby z prodeje materiálu 1 437 3 210 1 107

F. Zůstatková cena prodaného dlouhodob. majetku a materiálu   1 280 2 614 1 109

F. 1. Zůstatková cena prodaného dlouhodob. majetku  171 1  240

 2. Prodaný materiál    1 109 2 613 869

G. Změna stavu rezerv a opravných položek v provozní oblasti 
a komplexních nákladů příštích období  

-5 399 -1 856 -3 363

IV. Ostatní provozní výnosy 1 340 931 3 226

H. Ostatní provozní náklady 3 220 1 241 323

* Provozní výsledek hospodaření  13 843 9 586 10 208

X. Výnosové úroky  701 608  881

N. Nákladové úroky -

XI. Ostatní fi nanční výnosy 1 692 6 245 3 712

O. Ostatní fi nanční náklady 1 991 1 500 2 530

* Finanční výsledek hospodaření 402 5 353 2 063

Q. Daň z příjmů za běžnou činnost 4 827 5 310 2 776

Q. 2. Odložená 4 827 5 310 2 776

** Výsledek hospodaření za běžnou činnost 9 418 9 629 9 495

XIII. Mimořádné výnosy 253 312 288

R. Mimořádné náklady -204 190 210

* Mimořádný výsledek hospodaření 457 122 78

*** Výsledek hospodaření za účetní období 9 875 9 751 9 573

**** Výsledek hospodaření před zdaněním 14 702 15 061 12 349

ke dni 31. 12. 2011 (tis. Kč)

36



Běžné účetní období
Minulé 
účetní 

období 
2009

brutto korekce netto netto netto

AKTIVA CELKEM 3 031 387 -1 422 846 1 608 541 1 624 666 1 541 752

B. Dlouhodobý majetek 2 863 737 -1 421 971 1 441 766 1 485 742 1 388 847

B.I. Dlouhodobý nehmotný majetek 9 278 -4 054 5 224 4 780 4 384

B.I.3. Software 5 243 -3 224 2 019 956 1 164

B.I.4. Ocenitelná práva 2 957 -830 2 127 2 658 249

B.I.7.
Nedokončený dlouhodobý 
nehmotný majetek

1 078 1 078 1 166 2 971

B.II. Dlouhodobý hmotný majetek  2 854 459 -1 417 917 1 436 542 1 480 962 1 384 463

B.II.1. Pozemky   15 832 15 832 14 560 14 114

B.II.2. Stavby    2 348 446 -1 092 223 1 256 223 1 296 159 1 195 384

B.II.3.
Samostatné movité věci 
a soubory movitých věcí   

465 630 -325 694 139 936 149 845 150 969

B.II.7.
Nedokončený dlouhodobý 
hm. majetek

24 324 24 324 20 171 23 986

B.II.8.
Poskytnuté zálohy na 
dlouhodobý hmotný majetek

227 227 227 10

C. Oběžná aktiva  166 909 -875 166 034 138 365 152 215

C.I. Zásoby   3 616 3 616 4 664 4 288

C.I.1. Materiál  3 616 3 616 4 664 4 288

C.III. Krátkodobé pohledávky   73 311 -875 72 436 70 252 76 665

C.III.1. Pohledávky z obchodních vztahů 21 471 -875 20 596 21 502 19 195

C.III.6. Stát – daňové pohledávky 4 938 4 938 3 362 8 513

C.III.7. Krátkodobé poskytnuté zálohy 8 040 8 040 6 122 6 697

C.III.8. Dohadné účty aktivní 38 313 38 313 39 431 42 227

C.III.9. Jiné pohledávky 549 549 -165 33

C.IV. Krátkodobý fi nanční majetek 89 982 89 982 63 449 71 262

C.IV.1. Peníze 497 497 503 238

C.IV.2. Účty v bankách    89 485 89 485 62 946 71 024

D.I. Časové rozlišení   741 741 559  690

D.I.1. Náklady příštích období   737 737 553  638

D.I.3. Příjmy příštích období 4 4 6 52

ke dni 31. 12. 2011 (tis. Kč)

37



Stav 
v běžném 
účetním 
období

Stav 
v minulém 

účetním 
období

2009

PASIVA CELKEM 1 608 541 1 624 666 1 541 752

A. Vlastní kapitál 1 417 730 1 407 236 1 272 780

A.I. Základní kapitál 989 803 989 803 862 002

A.I.1. Základní kapitál 989 803 989 803 862 002

A.II. Kapitálové fondy 286 436 282 322 280 498

A.II.1. Emisní ážio 111 108 111 108 111 108

A.II.2. Ostatní kapitálové fondy 175 328 171 214 169 390

A.III.
Rezervní fond, nedělitelný fond 
a ostatní fondy ze zisku

121 370 115 114 110 461

A.III.1. Zákonný rezervní fond/Nedělitelný fond 61 764 61 276 60 798

A.III.2. Statutární a ostatní fondy 59 606 53 838 49 663

A.IV. Výsledek hospodaření minulých let 10 246 10 246 10 246

A.IV.1. Nerozdělený zisk minulých let 10 246 10 246 10 246

A.V. Výsledek hospodaření běžného účetního období 9 875 9 751 9 573

B. Cizí zdroje 180 876 208 667 260 079

B.I. Rezervy 0 5 323 7 061

B.I.4. Ostatní rezervy 0 5 323 7 061

B.II. Dlouhodobé závazky 53 339 58 347 62 872

B.II.9. Jiné závazky 14 951 24 786 34 621

B.II.10. Odložený daňový závazek 38 388 33 561 28 251

B.III. Krátkodobé závazky 49 914 54 191 60 233

B.III.1. Závazky z obchodních vztahů 24 501 29 133 37 154

B.III.5. Závazky k zaměstnancům 166 167 114

B.III.6.
Závazky ze sociálního zabezpečení 
a zdravotního pojištění

3 051 3 173 2 147

B.III.7. Stát - daňové závazky a dotace 898 944 593

B.III.8. Krátkodobé přijaté zálohy 16 455 15 500 15 066

B.III.10. Dohadné účty pasivní 4 843 5 274 5 159

B.IV. Bankovní úvěry a výpomoci 77 623 90 806 129 913

B.IV.1. Bankovní úvěry dlouhodobé 77 623 90 806 129 913

C.I. Časové rozlišení 9 935 8 763 8 893

C.I.1. Výdaje příštích období 9 935 8 763 8 893

C.I.2. Výnosy příštích období - -

ke dni 31. 12. 2011 (tis. Kč)

38



tis. Kč 2011 2010 2009

P. Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na začátku účetního období 63 449 71 262 75 271

PENĚŽNÍ TOKY Z HLAVNÍ VÝDĚLEČNÉ ČINNOSTI (PROVOZNÍ ČINNOST)
Z. Účetní zisk nebo ztráta z běžné činnosti před 

zdaněním 9 418 9 630 9 495

A.1. Úprava o nepeněžní operace 97 479 106 430 91 925

A.1.1. Odpisy stálých aktiv (+) s výjimkou zůstatkové ceny a dále 
umořování opravné položky k majetku 103 789 108 939 96 108

A.1.2. Změna stavu opravných položek, rezerv -5 399 -1 856 -3 363

A.1.3. Zisk (ztráta) z prodeje stálých aktiv 
vyúčtování do výnosů(- ), do nákladů (+) -210 -45 61

A.1.5. Vyúčtované nákladové úroky (+), s výjimkou kapitalizovaných
úroků, vyúčtované výnosové úroky (- ) -701 -608 -881

A.* Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním,
změnami pracovního kapitálu 106 897 116 060 101 420

A.2. Změna stavu nepeněžních složek pracovního kapitálu -4 349 113 -29 932

A.2.1. Změna stavu pohledávek z provozní činnosti (+/- )
aktivních účtů časového rozlišení -2 305 6 663 -8 131

A.2.2. Změna stavu krátkodobých závazků z provozní činnosti (+/- )
pasivních  účtů časového rozlišení -3 105 -6173 -21 956

A.2.3. Změna stavu zásob (+/- ) 1 061 -377 155

A.** Čistý peněžní tok z provozní činnosti před zdaněním
a mimořádnými položkami 102 548 116 173 71 488

A.3. Vyplacené úroky s výjimkou kapitalizovaných úroků (- ) -

A.4. Přijaté úroky (+) 701 608 881

A.6. Příjmy a výdaje spojené s mimořádnými účetními případy
včetně daně z příjmů z mimořádné činnosti 457 121 77

A.*** Čistý peněžní tok z provozní činnosti 103 706 116 902 72 446

PENĚŽNÍ TOKY Z INVESTIČNÍ ČINNOSTI
B.1. Výdaje spojené s nabytím stálých aktiv -59 983 -205 836 -85 592

B.2. Příjmy z prodeje stálých aktiv 381 45 179

B.*** Čistý peněžní tok vztahující se k investiční činnosti -59 602 -205 791 -85 413

PENĚŽNÍ TOKY Z FINANČNÍCH ČINNOSTÍ
C.1. Dopady změn dlouhodobých, popř. krátkodobých závazků

na peněžní prostředky a ekvivalenty -18 191 -43 631 10 034

C.2. Dopady změn vlastního kapitálu na peněžní
prostředky a ekvivalenty 620 124 707 -1 076

C.2.1. Zvýšení peněžních prostředků a ekvivalentů z titulu
zvýšení základního kapitálu (RF) (+) -9 751 118 228 -9 381

C.2.3. Další vklady PP společníků a akcionářů 4 115 1 825 1 825

C.2.5. Přímé platby na vrub fondů (- ) 6 256 4 654 6 480

C.*** Čistý peněžní tok vztahující se k fi nanční činnosti -17 571 81 076 8 958

F. Čisté zvýšení, resp. snížení peněžních prostředků 26 533 -7 813 -4 009

R. Stav peněžních prostředků a ekvivalentů na konci období 89 982 63 449 71 262

48


